TERÇA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 20116  CADERNO 1

na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE 2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.066/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear AMANDA CARVALHO BITTENCOURT para exercer o cargo
em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.067/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear ALINE COUTINHO LOURENÇO DA COSTA para exercer o
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.068/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar DAVIS MADSON PIMENTEL AMPORA do cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.069/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear DAVIS MADSON PIMENTEL AMPORA para exercer o
cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.070/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 927/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
exonerar DOROTÉA SOARES LIMA do cargo em comissão de
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência
do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.071/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear DOROTÉA SOARES LIMA para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.072/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar JUSCELINO TAVARES TEIXEIRA do cargo em comissão
de Chefe de Segurança, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.073/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO SANTOS DE OLIVEIRA do cargo em comissão
de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.074/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar ANTÔNIO CARLOS CARVALHO DERZE do cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.075/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear MANOEL DA CONCEIÇÃO DA SILVA MENDES para exercer
o cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.076/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO LAURO DAMASCENO BRITO do cargo em
comissão de    Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.077/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
nomear ALDO MORAES VIANA para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.078/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 4.037, de 13 de julho de 2011,
que nomeou LUIZ CARLOS ALVES DE CARVALHO para exercer o
cargo em comissão de Vice-Diretor, código GEP-DAS-011.4, com
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.079/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº 3.582/2011-CCG, de 23 de maio
de 2011, que nomeou ARIOSVALDO BARARUA SOLANO para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Segurança, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.080/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 923/2011 – GAB/SUSIPE
R E S O L V E:
nomear JOSÉ CRISTIANO FERREIRA DE QUEIROZ para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Segurança, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.081/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1023/2011 – GAB/
SUSIPE
R E S O L V E:
nomear MANOEL ELIAS DOS SANTOS FERREIRA para exercer o
cargo em comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 4.082/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 927/2011 – GAB/
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear MYLENE DE JESUS FONSECA para exercer o cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.083/2011-CCG DE 18 DE JULHO DE 2011
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 855/2011 – GAB/SUSIPE
R E S O L V E:
exonerar SORAIA MEDEIROS DOS REIS do cargo em comissão de
Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Superintendência
do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 18 DE JULHO DE
2011.
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 597/2011-CCG, DATADA 17 DE
JANEIRO DE 2011.
Onde se lê: para exercer o cargo de Diretor, código GEP-
DAS-011.5.
Leia-se: para exercer o cargo de Vice-Diretor, código GEP-
DAS-0114
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.394/2011-CCG, DE 2 DE FEVEREIRO
DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.847, DE 3 DE FEVEREIRO
DE 2011.
Onde se lê: para exercer o cargo de Assessor, código GEP-
DAS-012.3
Leia-se: para exercer o cargo de Gerente, Código GEP-
DAS-011.3
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA Nº. 2.913/2011-CCG, DATADO DE 6 DE
ABRIL DE 2011, PUBLICADA NO D.O.E. Nº. 31.890, DE 7 DE
ABRIL DE 2011.
Onde se lê: para exercer o cargo de Gerente, código GEP-
DAS-011.3
Leia-se: para exercer o cargo de Assessor, código GEP-
DAS-012.3
ZENALDO COUTINHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 208/2011-SCCG,  DE 15 DE
JULHO DE 2011.

Nome : João Tadeu Mesquita de França
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 2 ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado, a serviço do Governo do Estado.
Período : 12 a 14/07/2011.
Nome : Sandro Marcelo Brito dos Santos
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 06 (seis)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança e Ourilândia do Norte/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado, a serviço do Governo do Estado.
Período : 13 a 14/07/2011 e 15 a 19/07/2011.
Nome : Jair Carlos Pinto Costa
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 01 (uma)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança, Capanema e Ourilândia do Norte/
PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado, a serviço do Governo do Estado.
Período : 14/07/2011 e 19/07/2011.
Nome : Carlos Antônio de Almeida Lima
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 06 (seis)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema e Ourilândia do Norte/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado, a serviço do Governo do Estado.
Período : 13 a 14/07/2011 e 15 a 19/07/2011.
Nome : Wanderley Oliveira dos Santos
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado, a serviço do Governo do Estado.
Período : 13 a 14/07/2011.
Nome : Deoclécio Borges Muller
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1 ½ (uma e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Capanema/PA
Objetivo : Para acompanhar o Excelentíssimo
Governador do Estado, a serviço do Governo do Estado.
Período : 13 a 14/07/2011.